[image: image1.jpg]1
/"J

=
Ji //;’ /
Y

漯技团〔2019〕12号
[image: image2.jpg]

关于开展“庆祝建国70周年”
系列活动的通知
各院系团总支：
今年是我国建国70周年，为引导我院师生不忘初心，坚定不移地在中国共产党的带领下，走中国特色社会主义道路，实现中华民族伟大复兴的“中国梦”，凝聚我院师生以奋发向上的精神状态迎接祖国70周年华诞，进一步展现我院青年团员朝气蓬勃、锐意进取的精神风貌，提升我院基层团组织活力，院团委决定在全院集中开展“庆祝建国70周年”系列活动。具体事宜通知如下：

一、 活动主题
青春心向党·建功新时代
二、活动时间：2019年9月—10月

三、活动对象：全院师生
四、活动内容：
（一）广播站开播“庆祝建国70周年”特色栏目。（责任单位：院团委）

1、《朗读者》栏目播读内容以反映爱国精神、民族精神和时代精神的中华经典古诗词以及近现代经典名篇，共产党人在革命和建设年代写下的催人奋进、感人至深的经典文章和诗词，歌颂祖国，赞美英模的优秀作品等，催人进取、传承中华美德、促进社会文明。以良好风貌和积极作为迎接祖国的70周年生日。 
2、《点歌台》播放赞扬和歌颂革命和祖国的红色歌曲，掀起红歌传唱热潮。
（二）举办庆祝建国70周年联欢会（责任单位：院团委）
围绕“青春心向党·建功新时代”这一主题，用文艺表演形式庆祝建国70周年，歌颂伟大祖国的发展成就，展现我院师生昂扬向上、团结奋进、开拓创新的良好氛围。节目形式不限，提倡多样化，富有时代特征和校园特色，能体现师生的艺术水准，思想性、艺术性与观赏性相统一，能营造隆重、热烈的庆祝氛围。如：舞蹈、独唱、合唱、乐器演奏、朗诵、相声、小品等，做到主题突出、特点鲜明、鼓舞人心、内容健康。
（三）各团支部开展以“我的青春我的团”为主题的团日活动。（责任单位：各院系团总支）
可讲述优秀青年个人或团队奋斗成长经历、展现建国70周年身边人或事的发展变化，挖掘漯河技师学院精神内涵，以传递青春正能量，激发师生建功立业新时代的豪迈情怀。各团总支发动全体团员的积极性，增强团总支的凝聚力和引领力，着重展现团支部文化，加强团员主人翁意识，展示新一代大学生精神风貌。
（四）影片观赏（责任单位：各院系团总支）
1、观看《辉煌中国》
2、观看电影《建国大业》
通过观赏影片，感受国家的发展历程及辉煌巨变，结合自身感悟，写出表达真情实意的观后感。各团总支推荐出5篇优秀作品交至院团委办公室，审核后在“青年之声”广播站进行播读。
（五）举办黑板报、手抄报评比（责任单位：各院系团总支）
各院系团总支组织团支部以“为建国70周年献礼”为主题，进行黑板报、手抄报评比活动，由各院系上交作品5份/类，各类作品由院团委评选出一等奖3个、二等奖5个、三等奖7、优秀奖若干进行表彰。

五、活动要求

(一)加强领导，广泛发动。开展“庆祝建国70周年”系列活动是展示团组织形象和青年风采的重要契机，各级团组织要高度重视，按照活动内容，结合各团总支实际，在活动期间，集中开展各种纪念、教育、宣传活动，在全院形成整体声势。

(二)立足基层，确保实效。充分调动广大基层团组织和青年组织的积极性、主动性、创造性；注重结合各团总支实际，注重参与性和互动性，确保团员青年有效参与；坚持简朴热烈、厉行节俭原则，确保取得实效。

(三)加强宣传，营造氛围。各院系级团总支要注重发挥宣传推广作用，利用各种途径大力宣传各自开展的特色活动，统筹搞好相关宣传报道，营造良好舆论氛围，推动活动深入开展。
六、活动总结

各院系团总支按照要求、认真组织，开创性地做好工作，活动结束要把活动资料（电子版）在10月20号之前上交学院团委办公室。

 共青团漯河技师学院委员会
2019年9月6日